２０１７年１月１１日

お客様各位

日本化薬株式会社

アグロ事業部

「ドジョウピクリン」の登録内容変更のお知らせ

拝啓

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、このたびご愛顧いただいております土壌燻蒸剤「ドジョウピクリン」(登録番号

第５３２９号)が、平成２９年１月１１日付で登録内容変更となりましたので、お知ら

せ致します。 引き続き「ドジョウピクリン」をよろしくお願い致します。

敬具

登録番号  農薬名（商品名）  農薬の種類名  製造者名

第５３２９号  ドジョウピクリン  クロルピクリン

くん蒸剤

日本化薬株式会社

■変更内容

作物名「葉しょうが」のクロルピクリンを含む農薬の総使用回数の「１回」を「２回以内

（床土１回以内）」に変更する。

【変更後】

作物名
適用病害虫名

適用雑草名
使用量

本剤の

使用回数
使用方法

ｸﾛﾙﾋﾟｸﾘﾝ

を含む

農薬の

総使用回数

葉しょうが
根茎腐敗病

一年生雑草

<床土･堆肥>

1穴当り3mL

<圃場>

1穴当り2～3mL

1回 土壌くん蒸
2回以内

(床土1回以内)

以上

【本剤に関する問い合わせ先】

日本化薬株式会社 アグロ事業部 営業部営業企画担当

（ TEL：03-6731-5321 FAX：03-6731-5330 ）